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Zmiany w genach przyczyną autyzmu

Najnowsze analizy przeprowadzone przez naukowców z USA rzuciły nowe
światło na zagadnienie dotyczące przyczyn powstawania autyzmu i innych chorób zwanych
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jako spektrum zaburzeń autystycznych (ang. autism spectrum disorder; ASD).

Ustalili oni, że w rodzinach, w których tylko jedno dziecko jest chore, ryzyko wystąpienia tego typu
zaburzeń jest związane z genami w około 40%, natomiast w przypadku rodzin z więcej niż jednym
chorym dzieckiem zależność ta wynosi aż 60%.

Wynika z tego, że przyczyną ASD mogą być nie tylko rzadkie i charakterystyczne mutacje, ale
również i nadmierne nagromadzenie się pozornie niegroźnych i powszechnie występujące zmian, np.
takich, które dotyczą pojedynczych nukleotydów (ang. single-nucleotide polymorphism, SNP).
Odkrycie to tłumaczy m.in. występowanie dużych różnic między osobami chorymi na ASD oraz fakt,
że rodzice chorych dzieci często są zdrowi.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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